

Przedmowa

Zbiór, który oddajemy w Państwa ręce, stanowi subiektywny wybór najciekawszych i najbardziej istotnych w ocenie autorów orzeczeń Sądu Najwyższego, dotyczących problematyki Kodeksu cywilnego, wydanych w latach 2010–2013 oraz w pierwszym kwartale roku 2014. Przedmiotowy zbiór uwzględnia stan prawny na czerwiec 2014 r. i kierowany jest zarówno do studentów prawa oraz aplikantów zawodów prawniczych, jak i do praktyków prawa, którzy poszukują przeglądu najnowszego orzecznictwa z zakresu polskiego prawa cywilnego materialnego.

Tematyka prezentowanych orzeczeń obejmuje całość zagadnień, regulowanych przez Kodeks cywilny. Wszystkie orzeczenia (uchwały, wyroki oraz postanowienia) wydane zostały przez Sąd Najwyższy, a ich wybór został dokonany samodzielnie przez autorów, którzy kierowali się przede wszystkim znaczeniem orzeczeń i nowością argumentacji, w nich zawartej.

Orzeczenia zostały uporządkowane według systematyki Kodeksu cywilnego, przy czym w ramach poszczególnych rozdziałów orzeczenia uszeregowano, w miarę możliwości, według kolejności przepisów, do których się odnoszą.

Opracowanie każdego z orzeczeń rozpoczyna się od syntetycznego (hasłowego) przedstawienia tematyki prawnej, do której dane orzeczenie się odnosi. W dalszej kolejności przedstawiony jest rodzaj orzeczenia, data jego wydania, sygnatura akt oraz miejsce publikacji (co do zasady w zbiorach urzędowych Sądu Najwyższego).

Część merytoryczna opracowania rozpoczyna się od przytoczenia tezy orzeczenia oraz streszczenia stanu faktycznego, będącego podstawą wydania omawianego orzeczenia, albo – w przypadku uchwał – od przedstawienia zagadnienia prawnego, rozstrzygniętego przez Sąd Najwyższy. Następnie, w krótkich punktach przedstawione zostały podstawowe argumenty wywodu, stanowiące streszczenie rozumowania Sądu Najwyższego. Przedmiotowe streszczenia nie w każdym przypadku stanowią literalne odtworzenie fragmentów omawianych orzeczeń.

Niniejszy zbiór został przygotowany przez praktyków i teoretyków prawa cywilnego. Mamy nadzieję, że będzie on dla Czytelnika wartościowym i pomocnym źródłem w jego pracy i studiach.

Warszawa, lipiec 2014 r.

r.pr. *Katarzyna Burczaniuk*
adw. *Mariusz Stanik*, WPiA UKSW